Emertimi dhe Forma ligjore BEAUTY INTERNATIONAL

NIPT i L12307029I
Adresa e Selise FARKE TIRANA EAST GATE

Tirane
Data e kri_iimit 071112011

Nr. i Regjistrit Tregetar

TERGTIM ME SHUMICE DHE PAKICE

Veprimtaria Kryesore

PASQYRAT FINANCIARE

( Me zbarim te Standartit Kombetar te Kontabllitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 8228 Date 20.04,2004  Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare )

Viti__ 2016

Pasgyra Financiare jane individuale Po
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara Jo
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne Jo

Periudha Kontabel e Pasgyrave Financlare Nga 01.12.2016
Deri 31.12.2016

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare




Bilanci -forma e shkurtér

il

]l

AKTIVI-PASIV

AKTIVET

Aktive Afatshkurtera
Aklive monatare
Darivativé dhe aklive (& mbajtura pér tregtim
}Akllvn té tjera financlare afatshkurtra
Inventari ' '
Aktlvet afatahkurtra & mbajiura pér uﬁitju
F"n;npngimai dhe shpanzimot @ shiyra
Totall | Aktiveve Afatshkurtora(l)

ktlve Afatgjata '
Investimet financiare afatgjata
Aktive afatgjata materiale
Aktivet afatgjata jomatariale
Kapilal aksionar | papaguar
Aktive th tera afatgata
Totall | Aktiveve Afatgjata(ll)
TOTALI | AKTIVEVE (1 + 1)

DETYRIMET DHE KAPITALI

Dotyrime Afatshkurtera

Huamarrjel

Huaté dhe parapagimet

Grantal dhe té nrdhura[ @ shtyra
Pruv}:ianul nfnlahkurl.m

Tntlll i Dutyrlmwn Afatahkurtera (1)

: t?_q;y_rlmq Afatgjata

Huat# afatgjata

Huamarrje & tjera afatgjata
Pravizionet afalgjata

Grantet dhe té ardhurat o shtyra
Totall i Dmyrlrnwa Afatg]mu {1

: Tntall l bﬂtyr!mwa (1+11)

Halpltgll

Kapltali | rragjistruar (aksionar)
Frimi i aksionit

1.Rezarva Ligjura

|12 anuwn $mtulom

3, Humwa it “Harn

: Flllmm(numma} te pashpérndara

Fitimi (humbja) e vitit financiar
Totali | Kapitalit (1I)

| TOTALI| DETYRIMEVE E KAPITALIT (111,111

FINANCIER
MAJLINDA TAEILL,

Shénim||  Viti raportues Viti paraardhés
u 31.12.2016 31 12 2015
9.063.245 10,667,348
1.613.889
17.577.308 16,957,184
29,154,452 26,624,532
66,785 92.167
65,785 92,167
26,220,237 26.716.699
7 -
8 11.850.470 13,424 661
11.850.470 13.424.661
|
9 637,006 3,063,596
637.006 3,063,696
12.487.476 16.478,267
100,000 100,000
10,138, 443 4,790,672
6.494,318 5,347,770
16.732.761 10.238.442
| 20.220.237 |  26.716.699
ik _ — — O




A

1

2linvestime(Titu] Prondsle té Njéslve Bronda Grupit, Aksionet e Vet
3|[Té Drajta té Arkétueshmae;

-

AKTIVI

KTIVET AFATSHEKURTRA
M]ete Monotare

1.Mga Aktiviteti | Shfrytezimit (Kilentd)

2 Njosités Ekonemike Brenda Grupit

3. Interosa Plestmarrése né Mjesi Ekonomike
4. T 'l']ara'{ahtati Debitore té tjerd)

5. Kapital | Nﬁnahkrunr i Pnpngunr

Tatali |t Drnjl‘nvu th Ark{lumahma {1-5)

4 lnvnnhrl

-

ha

.-l-l;-ﬁ

1, Lénde @ Paré dhe Materiale 1 Konsumuashma
2, Prodhime né Proces dhe Gjysémprodukte
3, Produkle 16 Galshme
4. Mallra
5. Aktive Biologjike
. AAM {8 Mbajiura ptr Shitje
7. Parapagime pér Inventar
Totall | I'nvnnmrltﬁ-?}
Shpoenzime té Bh(grn
T{i Arkétueshme nga t6 Ardhurat e Konstatuara
Totall | Aktiveve Afatahkurtir (1)

Aktive Afatgjata
Alitive Flnannlaru,
1.Titu Prnnﬂllo néé Njs. Ekon, Brenda Grupit
2.Titu) Hlll.l_{adhﬂnlaja nit Njes, Eken. Brenda Gruplt
3.Titu] Prondsle né Njs.Ekon. Pjesémarrje
4.Titu| Huadhénieje né Njés. Ekon, Plestmarroje
5.Tilu) th Tlerd (Aktive Afatgjata)
6. Tituj 1éTjere tié Huadhﬂnllm
Totali | Aktlvwn Flnanclarn (1 El
Aktive Mutnrlaln.
1. r‘nkn dhe Nddrtesa
2. Implante dha Makinari
3,76 Tjara Instalime dhe Pajisje
4.Parapagime pér ﬂ(ktlvo N'Ia't.ériala dha né Proces
Totall | Aktlvnvn Mmoriala{‘l -4)
Llﬂlvu Hlalog]llw

ktive Jo-Materialo:
1.Kencealona, Palenta, Licenca, Marka Tregtare
2. Emii | Mirs :
3.Parapa§i'nl1u pér Aktive Afatgjata Jo Matariale
Totali | Aktiveva Jo-Materiala(1-3)

B/ Aktive Tatimore té Shtyra

Totall | Aktivove Afntmalu {11}

Shini
me

3i4

Viti raportues | Viti paraardhiss
31,12.2016 31.12.2015
9.963.245 10,667 348
1.613.809 |
1.613.899 -
17.677.308 16.957.184
17.577.308 15.957.184
29.154.452 26.624.632
65.785 92.167
65,785 92.167
65.785 92,167
29.220.237 \ 26. 716 699

FINAMCIER
MAJLINDA TAF

e

ADMINISTRATO
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1.1

Bl mla

PASIVI

DETYRII'\."IET DHE KAPITALI
Datyrime Afatshkurtora:
1.Titujt @ Huamarrjes
2. Datyrime ndaj Institucioneve te Kredisé
dArkitime nid Avanod pér anai
4. Tk F";tguunt:n'm pitr Aktlvitetin @ Shirytézimilfurnitors)
5.Déftesa t& Pagueshme
Tt Pagueshme ndaj Njés. Ekon. Grup
7.T6 Pagueshme ndaj Njs.Ekan. Plesémarre

-Té Pagueshme ndaj Punonjésve dhe Sigurime sheq./shéndet,

8.Té Pagueshme pér Dalyrime Tatimore

10.Té Tjera & Pagueshme

Totall | Dotyrimove Afatshkurtiira (1-10)

T Paguoshmae piir Shpenzime té Iinll:mmunm
i Ardhura tit Shiyra{dhe Grni'ltnt]
Provizionet : '

£ M

Totall | Detyrimeve Afatshkurtira {n

Detyrimet Afatgjata:
1.Titujt e Huamarrjes
2. D&tyrlmn nela] Inﬁllluclunu\ra th Krediss
3, Arkmim@ né Avancé piir Porosi
4, Té Pas}uaahme pér Aktivitet Shirylezuese(Furnitore)
[:.Daftaaa 16 Pagueshime
Té Pagueshme Ndaj Njés. Ekon, Grup
7.Té Paguunhrn!i Nda] Njiés.Ekon, Plesémarrje
ls. T8 Tjera t& Pagueshma
‘I'ntnll i I:Im.yrtmwe Afatgjata(1-8)
Th Pagueshme pér Shpenzime b Konstatuara
Tt Ardhura té Shtyra
Provizione(Pér pensionet, at))
Detyrima fatimnrn i $ht.yn.\

L=

Totali | Detyrimeve Afatgjata (11)

TOTALI | DETYRIMEVE (1+11)

Kapitali dhe Rezervat
Kapitall | Nénshkruar

Frimi | Lidhur me Kapitalin (-
Rezorva Rivierisimi

Rozorva té tjera

1.Rezerva Ligjore

2.Rezorva Slntu:um

3, anur\m té Tjora
5 F.".".'f'.l ( I-It_ur[llbja} | Pashpérndaré
6||Fitiml (Humbja) e Vitit Financiar

| ||TDTALI [ DETYRIMEVE DHE KAPITALIT NETO (I1+11)|

| Shéni |

me

10

174

178
1/
1Mo

11

8

12

Viti raportues
J1 12 2016

Viti paraardhis

31.12.2015

8.962.460

755.215
2.132.708

11.850.470

11.850.470

637.006

=

=,

i

837.006

637,006
12.487.476

100.000

10.138.443
G.484,318

16.732.761

30,475

10.702.860

207.261
2.204.085

13.424.661

13.424.661

3.053.596

3.053.596

-

3,063,696
16.478.257

100.000

4.790.672
56.347.770
10.238.442

29.220.237 |

0K

26.716.699

K|

ll.‘lll‘urun:u i .

FINANCIER ADMINISTRATO

MAJLINDA Tyr"’




A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

{Bazuar nt klaslfikimin o Shpenzimeve sipas Natyriis)

H Pérshkrimi [ Elementéve

1) Té Ardhura nga Aktivitet! | Shirytézimit
2|[Ndryshiml né Inventarin e Produkteve té gatshme dhe pro
3|Puna e Kryer nga Nj.E dhe e kapitalizuar
A4|Té Ardhuira téTjera té Shirytézimit
GfLénda e Paré dhe Materiale t& Konsumueshme
Léinda e Paré, mallra dhe Materiale té Konsumueshme
Té Tjera Shpanzima
6| Shpenzime Personeli
Pagal e personalit
Shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéindetsore
7IlZhvlerésimi | Aktiveve Afatgjata Materiale
8[|Shpenzime Konsuml dhe Amortizimi
9||Shpenzime té Tjera Shirytézimi
10|[Totall | shpenzimeve (shuma 5.9)

11| [Fitimi(Humbja) nga Aktiviteti | Shfrytézimit (1-9)

12(|Té Ardhura té Tjera
T Ardhura nga Akliviteti Plesémarres né Njesi té Tjera Ekan,
& Ardhura Nga Investimet dhe Huate e Tjera

Interesa té Arketueshem dhe té Ardhura té Tjera té Ngjashmae
otali tié ardhurave te tjera(12)

13)Zhvlerisimi i Aktiveve dhe Investimeve Financiare (AASH)
14/Shpenzime Financiare

Shpanzime Interesi dha Shpenzime & Ngjashme
Shpanzimet e Tlera Financiare

Totall | shpenzimeve financiare(14)
15|Pjesa e Fitimit/(Humbjes) nga Pjesémarrja
Shpenzime & panjohura nga fisku
16[[Fitimi/(Humbja) Para Tatimit (11-15)
17{|Shpenzimae(té ardhura) pér Tatimin mbi Fitimin
Shpenzimi Aktual | Tatimit mbi Fitimin
Shpenzime(té ardhura) i Tatim Fitimit t Shtyré
Pjesa e Tatim Fitimit té Pjesemarrjeva

18 Fitimi/(Humbja) e Vitit Financlar (16-17)

19| Fitimi/(Humbja) Pér:

Pronarét @ Mjeslsé Ekonomike Mémé

[lInteresat Jo-Kontrolluese

|[Sh&ni

me

13

14

16,01%

11

17

=

'-." bb#
5 Beanty >

Fnternational

FINANCIER -
MAJLINDA TAFILL -

| teonca

Viti raportues
3122018,

52.602.848
1.620.124

(36.229.011)
36,229,011

(4.053.478)
3.525.441
528.037

(26.382)
(7.017.308)

(46.326.177)

7.896.795

(235.244)
(235.244)
7.661.552

120,000

7.781.560

1.167.234

1.167.234

6,494,318

I Viti paraardhés
31.12.2015

42.878.862
] 937.075

(27.776.483)
27.776.483

(3.457.777)

3.038.268
419.519

(5.915.848)
(37.150,106)

6,665,830

(372.570)
(372.570)
6,293,260
~10.000

6.303.268

945.490
945.490

] 5.347.770

=
Hax 5




Pasqyra e fluksit monetar — Metoda indirekte

FINANCIER

MAJLINDA TAF y/_‘

Pasqyra e fluksit monetar — Metoda Shenl|| Vit raportues Viti paraardhés
indirekte me 31.12.2016 31.12.2015
|
kel monatar nas veprimiarité a shirvtdzimit |
Fitimi para tatimil 7.661.562 6,293,260
Rregullime per:
Amortizimin 26,382 0
Humb]a ﬁﬁa kémbimet valutora 0 i
T ardhura nga investimet 0 0
Shpenzime pér inferesa 0 0
Rritje/rénie né teprictn e kérkesave té arkétueshme nga aktiviteti, si d 1,613,809 274,858
Rritje/rénie né tepricén inventarit ; 1,620,124 -937.075
l"i'rl'ﬂéﬁéni'u né topricén o dotyrimave, pér t'u paguar nga aktivitatl 13.99'5.?51 1.862.371
Mjete monetare th pérfituara nga aktivitetot 410,366 7.483.414
Interesi | paguar 0
Tatim mbi fiimin | paguar -1.187,234 -B45.490
-756.868 6.537.924
monelar nga vep rnarie nyesiteso
Blarja a shogérisé sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara 0 0
Blorjn @ aktiveve afatgjata materinle 52,764
T6 ardhura nga shitja o pajisjeve 0| 0
Intaresl | arkétuar 0 0
Dividendit e arkstuar 0 |
52.764 0
Hyrje nga ematimi | kapitallt aksloner 0 0
Hyrje nga huamarie afatgjata 0 il
Pagesat e detyrimeve 18 girasé financlare 0 il
Di\fldlnrllflhl @ paguar 0 0
T 0 0
704,104 6.537.924
i 10.667.348 4.129.424
. und ti L 9.963.245 10.667.348
pr— E [ ST T R—
[ o] .
LT T




PASQYRA FINANCIARE E KAPITALEVE

Kapitall | Rozerva ligjore Fitiml
J rragjistruar{aksionar) Rrtim | skalonit alatusoro pashpiirndaré Bl
[Pozicloni mé 31 Dhjotor 2014 i 100,000 - e _ﬂ ~ 100000
Fu!lclnm_mﬂ 01 JANAR 2015 100,000 = . 100.000
Fltlmi neto par qutht_ln_l&untn?ﬂl Bl 10.138.443 10,138,443
Dividentét e paguar : .
lEmat]m i knpllla!}t qksionp_r SN Sp— . | . 2 . -
Rrie s rezervis 38 kegilafi 2 : d t
keione te thesarit l; fiblara "
Poziclonl mit 31 Dhjotor 2016 100.000 . « 10.1 SB.MEH 10.238.443
Fitimi nato pér patiudhtin kontabil L _6.424,3_1& 6.494.318
Dividentét @ paguar - - -
Emeti | kaghall akelonar ' '
Rritje & rezerviis 86 kapitalit . i .
.ﬂana (] mnm_arll te riblera . 1 . . -
e L 1 a
Pozicionl mi 31 Dhjotor 2016 ] 100,000 - H = 16.632.761 16.732.761
=
Il i . Difaisrn

FINANCIER ADMINISTRATOR

MAJLINDA TAFIL GENT@%%“




Beauty international sh.p.k

NIPT: L1230703291
Lagja Q, TREGTARE TIRANA EAST GATE

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Mr Emartimi Viti raport. 31.12.2016|Viti paraar, 31.12.2015
55 WArdhura nga Aktiviteti | Shrytdzimit: 52,602,848 42,878 862
Shitje o produkleve te gatéshme dhe nénprodukteve - .
Shitja @ punimeve dhe shérhimeve
Shitja & mallrave 62.602 048 42.878.862
T arclhura nga shitje té Yera(qera kemisione, o) = -
| 2 |[Puna e Kryer nga NJ.E dho o kapitalizuar =
3 t Ardhura té Tjera t Shfryttzimit -
Tés ardhura nga Shitja e Akliveve Afategjala
& ardhura t8 Yera(grantotte tora,.......) - ;

4 |[Nd. nié Inv. e Prod. th gat.e dhe prodh. ni proces __1.620.124 837,075
_| Shuma e te Ardhurave té shfrytézimit 54,222,972 43.815.936
_‘I_llLénda e Paré dhe Materiale té Konsumueshme -35.229.011 -27.776.483

1|[Létnda o Paret dhe Materiale ndihmese

2|[Mallra 36.220.011 27.776.483

3l[Trasport & té tjora t& ngjnuhrnﬂ

4|[Energ] avull

S|Shtypshkr. kinkalerl, kancolari atj

Il |[Shpenzime Personeli -4,053,478 -3.457.777

1||[Paga dha Shpérblimea 3,525,441 4.038.258
| 2[[Shpenzime pér Slgurime Shogéirere dhe Shéindetésore £28.037 419.619

3|[Té tjera =

I |[Amortizime dhe zhvleresime (26.382)

IV ||[Shpenz té tjera té shfrytézimit (6.897.306) (5.905.838)

1_[[shérbime nga té tretét(llog.61-62) (7.017.306) (5.915.846)|

1{{zherbim nga te trote 7.017.306 5.915.846

2|lqara
mirmb ripar

4lSigurac mak

Sfludhet @ diata

G||[REKLAMA PUBL

7|[post telef

Bflsherb bankar

ol

2||Taksa dhe tarifa vendore -

1f|  Taksa ta ragjistrimit -

_z" Tatimo tax te tjera -

3|l Shpenzime 18 Tjera Shirylézimi Llog.65,68) -

3{shpenzime per pritje dhe pirfagésime 120,000 10.008

1|l Gjoba démshpbrblime {120.000) (10.008)

2|l Proviziona

:3“ Shpenzime t6 perludhave t& méparshme

d4|Vlara konlabél & AA (e ahilura

bflTe tlern

G|[Shpenzime financiara(llag.86)

V || Shpenzime pir interesa 235,244 372,670

1l Shpenzime fnanciare te tjera

E| Humbje nga kembimaet dhe kthimet valutore 206,244 372,670

3l T4 ora - £
Rez. Financ, 14,13 7.661.552 6.293.260
Hymbja e nje viti me pare
Fitimi para tatimit 7.781.662 6.303.268
Tat fitimi (15%) . = 1.167.233 945,490
Fitimi neto: Fa G 6.494.319 5.347.770

ADMINISTRATOR

&U,é

Fnternationas || INANCIER

GENTJA fIL A o & AJLINDA T .I
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Beauty international sh.p.k

NIPT: L123
Lagjn Q, TREGT

I=l-\-l-r_ —II' b Emurtlml

0703291
ARE TIRANA EAST GATE

5h.18 hpnnzlmu Fﬁr T uﬂmln mh! Fitimln

Shpenziml Aktual | Tatimit mbl Fitimin
Fitimi/(Humbja) Para Tatimit

Té ardh. qé pérjasht, nga T. Fit.(-)
Dividentt o dokiaruar dhe ndarjet @ fitimit(nga investimet e kor
T ﬂpm(rlmnrr]n Fmvlziqnnuh glnbnnh utf)(-)
Shpenzime te panjohura tatimora(+)
Shpezime prije e dhurime {&] kufirit tanmor( k)
Gjoba,ponalitele, damahpnrbllmn{*}
Amartizim mbi normat flskale(+)

Provizians par rrezide @ shpanzime(+)

Té tjora

IAmorlizlml | pﬁrahpajluar latimor( o
Té tora(-)
Zbritja & humbjes tatimore(-)

Fitimi | Tatueshém-Humbja Fiskale(1+2+3+4+5)

Shpenzimi Aktual | Tatimit mbi FitimIn{2015-15%)
Shpenzim(té ardhura) i Tatim Fitimit ti Shtyré(+/-)

ﬂhpnnzlmo{tlﬂ ardhura) pér Tatimin mbi Fitimin{l+11)

Difer. pozitive: Shponz. Tatim. th lejuara minus njohjot pér qéllimet e raportimit(-)

o sz |
7,781,652 6.203.260 || 1
(120.000) 10.000
(120,000) 10.000

sivail

i ﬁtlml!{_Humbjg} o 'wtu anclar

. Tatimfitimi
G]anﬂjs IAz2014
Plﬂﬂﬂnt o vitit uahtrim
‘atim fitimi vitit ushtr.

Gjendja 31.12.2016

ADMINISTRATOR

GENTJAN FILAJ

7.781.552 6.303.260
(1.167.233) (9as.ama)f| o
\—
. T
(1.167.233) (0a5.a89)f| oK
[ e61a3s||  5.347.771 | nuckuaoron
| pewi | Kredi
(1.167.233)
|  IGET D
FINANCIER
MAJLINDA TAFIL]
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Beauty international sh.p.k
NIPT: L123070329]
Lagja Q. TREGTARE TIRANA EAST GATE

INVENTARI | AAN( AKTIVE AFATGJATA MATERIALE) 31.12.2016

1 - moblljo o pajisje zyre
CNr. | Emertimi Data e Njesia Lasla Cmimi Viera
| blerjes estare
blerjes leke leke
Biblioteke o madhe 25/11/2011 cop 1 34.766,67 34767
FBlbllntaku o madhe SOFAX 90x200 02/12/2011 cop 1 33.333,33 23,333
Karrige rrotullusso-dromoas 25/1172011 cop 1 8.400,00 8,400
Kolltuk 1 20902 Silver 30/11/2011 cop 1 48.067,60 48,068 |
Pasdqyre 98120 Sliver 3071172011 cop 1 19,600,00 15,600 |
Tavoline ST809 Sllver 30/11/2011 cop| 1 33.600,00 RENIN
ITE:I'"ALI 1 G 167.768
- PAISJE ZYRE
o SesDiss Data e Njesla pasia|  CMIMI Viera
| blerjes fillestare
blerjes leke leke
Hand Held Lasor Scanner USB 1 22/11/2011 cop 1 12.820,42 12.920
|Hand Held Lasor Scanner USB 2 24/11/2011 cop 1 12.303,00| 12,303
|HP 3400+Monitor 20inch 1711112011 cop 1 49.525,00 49,625
|Modem GPRS 2411112011 cop 1 16.333,34 16.333
|Paisje fiskale Zip 60 2411112011 cop 1 54,833,33 54.833
Tastiere knse 2411112011 cop 1 f.400,00] 8.400
Tolefon Panasonlc KX-TG 28/11/2011 cop 1 3,158,00 3.158
Xerox 3140 Pintor 17/11/2011 cop 1 8.264,17 8.254
TOTALI 2 8 165.727
Jo MJE TE TRANSPORT
r. Emertimi Data e Njesia Basia|  CMIMI Viera
| blerjes fillestare
blerjes leke leke
TOTALI 3 0 2
TOTALI 1+2 +3 333.495
te——
‘v\zng?
S e
3 Beanty >
International
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Beauty international sh.p.k
NIPT: L123070329]
Lagla Q, TREGTARE TIRANA EAST GATE

Gjendjet dhe levizjot AAM Toka | Ndertesa || Mob. e palaje | TPY'8® Totall
: . - . Informat

A |[Kosto o AAM-ve 31.12.2014 : - | 167.768 166.727 333.495

Shtesat . : 0

F‘uknsimnl | = I:I

Kosto e AAM-ve 31,12.2015 | . - 167,768 168,727 333,495

L 0

B |Amortizimi | AAM-va 31,12.2018 z 83.103 97.268 180,371

Amortizimi ushtrimit 16.933 17.115 34.048

Amottizimi ushtrimit - 13,546 12,836 26.382

Amortizim! | AMAM-ve 31.12.2018 x : 113,682 127,219 240.801

]

G |[Zhvlerasimi AAM-ve 01.01.2015 - - 0 0 0

Shiesat - 3 0 0 0

Pakesimet . = = | " 0 0 0

Fhvierasiml AAM-ve 31.12.2018 - 0 ¢ 0

D |Viera noto e AAM-vo 01.01,2016 0 0 84,665 68,460 163,124
T e T M el i e (i s i T it PR e

 |vlera neto e AAM-ve 31.12.2015 | 0o | o | 54,185 38.500 92,694
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Beauty international sh.p.k
NIPT: L123070329I

Lagja @, TREGTARE TIRANA EAST GATE Tirane, me  07.03.2017

DEKLARATE

Deklaroj se Shoqeria, Beauty international sh.p.k me NIPT. L123070329/

ka hartuar pasgyrat financiare te vitit 2015, konforme statndarteve te Kontabilitetit,

ADMINISTRATOR

GENTJAN FILAJ
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PASQYRAT FINANCIARE 2016

1. Informacione te pergjitheshme

Shogéria tregtare "BEAUTY INTERNATIONAL " sh.p.k, eshte themeluar si njé shoqéri me pérgjegjesi té kufizuar
me NIPT 1123070291 . dhe vepron né pérputhje me ligjin "Pér tregtaré dhe shogérité tregtare” dhe ligieve 1é tjera
qé rregullojne biznasin né Shqipéri.

Kapitall rregjistruar i saj éshté 100 000 leke

Administrator | shogerise eshe z . Gentjan Filaj dhe Semela Mediu .

Veprimtaria kryesore @ shogerise per ushtrimin 2016 ka tregti me shumice dhe pakice

2. Deklaraté e pajtueshmérisé me SKK-té

Pasqyrat financiare(individuale) pér qéllime & pérgjithshme jané pérgatitur dhe paragiten né pérputhje me
Standardet Kombétare té Kontabilitetit(SKK-té), té pérmirésuara, dhe me kérkesat e ligjit "Pér kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare”,

3. Bazat e pergatitjes sé pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike, duke e kombinuar me elemente té
metodave té tjera, dhe parimit té {é drejtave té kostatuara. Ato paragiten né monedhén vendase, Leké Shqiptar
("leké).

4, Politikave mé té réndésishme kontab#l té zbatuara:
Mjetet monetara

Mjetet monetare pérfshijné, mjete monetare né arké dhe banké, llogari rrjedhése, si dhe, investime né trequn e
parasé dha tregje 16 tjara shumé likulde me kontrata jo mé té gjata se tre muaj, té cilat jané objekt i njé rreziku jo
domethénés té ndryshimeve né vleré,

Flukset monatare jand hyrjet ose daljet @ mjeteve monatare dhe ekuivalentét e mjeteve monetare.

Veprimtari té shirytézimit jane aktivitetet bazé te prodhimit té té ardhurave té shogérise dhe aklivitete té tjera té
cilat nuk jané aktivitete investuese ose financuese.

Veprimtari investuese jané blerja, dhe nxjerrja e aktiveve afatgjata dhe investime té tjera qé nuk pérfshihen né
ekuivalentét e mjeteve monetare.

Aktivitete financuese jané aktivitetet qé gojné né ndryshime né masén dhe pérbérjen e kapitalit neto té kontribuar
dhe té huasé té shogérisé,

Aktivet dhe detyrimet financiare

Njé aktiv financlar ose njé detyrim financlar njihet vetém kur shogéria béhet pjesé e kushteve kontraktuale té
instrumentit.Matja fillestare e njé aktivi financiar ose njé detyrim financiar béhet me kostot e transaksionit(duke
pérfshiré edhe ¢mimin e trasaksionit) pérveg rasteve kur marréiveshja pérbén né thelb, njé transaksion financiar.
Njé transaksion financiar mund té jeté, pér shembull, kur shiten mallra apo shérbime dhe kur pagesa shiyhet
pérte] afateve normale té tregtisé ose kur ajo éshté financuar me njé normé interesi qé nuk éshte njgé norme
trequ. Nése marréveshja pérbén njé transaksion financiar, matja eaktivit financlar ose detyrimit financiar bihat
me vlerén aktuale té pagesave té ardhshme té skontuara me normén e interesit té trequt pér njé instrument té
ngjashém borxhi,

Né fund té periudhés raportuesematjia e instrumentave financiaré behet si vijon: Instrumentat e borxhit e
percaktuara ne pikén 7dhe 8 te SKK-3 (si llogar, déftesé ose hua e arkétueshme ose e pagueshme) maten me
koston e amortizuar duke pérdorur metodén e interesit efektiv, Instrumentat e borxhit qé jané 16 klasifikuara si
aktive afatshkurtér ose detyrime afatshkurtér maten me shumén e paskontuar & mjeteve monetare ose shumave
té tjera té pritshme pér t'u paguar ose arkétuar, pérvegse kur marréveshja pérbén, né efekl, njé transaksion
financiar. Nése marréveshja pérbén njé transaksion financiar,matja e instrumentit té borxhit béhet me vlerén
aktuale té pagesave té ardhshme té skontuara me njé normé tregu interesi pér njé instrument té ngjashém
horxhi.
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PASQYRAT FINANCIARE 2016

Né fund té gdo periudhe raportimi, shogéria vleréson nése ka njé evidencé objektive 1é& zhvlerésimil té ndonjé
aktivi financiar qé matet me kosto ose me kosto té amortizuar. Nése ka njé evidencé objektive t& zhvlerésimit,
njihen menjéheré shuma pér humbje nga zhvlerésimi né fitim ose humbje.

Méise, né njé periudhé pasuese, shuma e humbjes nga zhvlerésimi zvogélohet dhe zvogélimi mund té lidhet
objektivisht me njé ngjarje gé ka ndodhur pasi ishte njohur zhvierésimi (si njé pérmirésim né vlerésimin e
pozicionit financiar té debitorit),imerret humbja nga zhvlerésimi té njohur mé paré ose direkt ose duke rregulluar
njé llogari zhvlergsimi,né fitim osa humbje.

Aktivet dhe detyrimet financiar shogéria i klasifikon né afatshkurtra dhe afatgjata, bazuar ne percaklimet e SKK-2,

Inventarét

Fillimisht, inventari njihet atéhere kur shogéria e ka nén kontroll, pret pérfitime ekonomike pre] tij dhe kosloja e i
mund té vierésohet me besueshméri. Njohja e inventaréve béhet zakonisht né momentin e pérfitimit.

Inventarét maten fillimisht me kosto. Kostoja e inventarit pérfshin: koston e té gjitha materialeve té lidhura
drejtpérdrejt me prodhimin si dhe koston e shndérrimit & kétyre materialeve né produkte pérfundimtare, Kostot e
drejtpérdrejta t& materialeve pérfshijné, pérveg gmimit & blerjes, edhe té gjitha kostot e tjera qé nevojiten pér té
sjellé inventarin né gjendjen dhe vendndodhjen ekzistuese,

Kostoja e léndéve té para, materialeve té konsumit, tokés dhe ndértesave té blera pér rishitie, pérbéhet nga
¢mimi i blerjes, shpenzimet e transportit, taksat e importit, magazinimi, zbritjet dhe shtesat tregtare dhe té tjera
shpenzime té tjera té ngjashme (taksat e parimbursueshme).

Pas njohjes, inventari matet me vlerén mé té ulét midis kostos dhe ¢mimit té vierésuar 16 shitfjes pakésuar me
kostot pér t'u pérfunduar dhe shitur.

Inventarét | nénshtrohen testit té zhvlerésimit né datén e raportimit.

Shpenzimet @ shtyra dhe té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

Shogéria zbaton politkat e shiyrfjes & shpenzimeve té cilat do t& sigurojné t& ardhura né periudhat e
mévonshme, Po ashtu ajo shpémdan shpenzimet e parapaguara né vartési & pérdorimit dhe sigurimit 1& té
ardhurave.

Aktivet afatgjata materiale

Aktivet afatgjata materiale(AAM-t8) njihen si njé aktiv vetém nése:aktivi kontrollohet nga shoqéria, éshté e
mundur qé pérfitime té ardhshme ekonomike nga pérdorimi i aktivit té hyré dhe kostoja e aktivit mund té matet
me besueshmér, Regjistimi fillestar | AAM-sé béhet zakonisht né momentin @ pérftimit t& tj nga blerja apo
prodhimi. Njé element | AAM-sé, qé plotéson kriteret pér njohje si aktiv né pasqyrén e pozicionit financiar, matet
me kosto. Né vlerésimin e mépasshém shogéria zbaton si politik: té saj kontab&l modelin e kostos dhe e aplikon
kété model per té gjithé klasén e AAM-sé qé vierésohet,

Né pasqgyrén e pozicionit financiar njé element | AAM-sé paragitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe
ndonjé humbje & akumuluar nga zhvlerésimi.

Kostot qé kané té béjné me pérmirésimet e mépasshme | shtohen kostos sé AAM-sé vetém nése ato
pérmbushin kriteret e pérkufizimit t& AAM-ve dhe kriteret pér njohjen e aktiveve né pasqyrén e pozicionit
financiar, Kostot qé lidhen me mirémbajtiet dhe riparimet e vazhdueshme njihen si shpenzime gjaté vitit
ushtrimor

Shogéria vieréson né ¢do daté té raportimit nése ka ndonjé shenjé qé njé aktiv mund té jeté | zhvlerésuar. Nése
ekziston ndonjé shenjé e tillé, ajo vieréson shumén e rikuperueshme t& aktivit. Nése nuk ka té shenja pér
zhvlerésim, nuk éshté e nevojshme té vlerésohet shuma e rikuperueshme.

Vlera e amortizueshme e AAM-ve njihet né pasqyrén e té ardhurave, si shpenzim né ményré sistematike
pérglaté jetés sé dobishme té kéti aktivi. Pérjashtime béjné aktivet afatgjata materiale me jeté té dobishme pa
afat si pér shembull, toka (pérve¢ minierave dhe vendeve té pérdorura pér groposje), punimet e artit me jeté
afatgjaté, veprat e muzeve dhe librat té cilat nuk amortizohen,

Amaortizimi per te gjitha grupet, llogaritet dhe njihet me meltodén e vierds sé mbetur, me norma te cilat jané té
péraférta me jetegjatesine mesatare te parashikuar te pérdorimit. Toka dhe aktivet né proces nuk amaortizohen.
Normat & perdorura jane ne ndertesa 5 % te dhe per aktivet e fjera 20% té vlerés sé mbetur,
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PASQYRAT FINANCIARE 2016

Aktivet afatgjata jomateriale

Njé aktiv afatgjaté jomaterial (AAJM) njihet vetém nése: éshté e mundur qé té keté pérfitime 1& ardhshme
ekonomike, kostoja e aktivit mund t& matet me besuashmér dhe akfivi nuk 8shté rezultat | shpenzimeve té béra
brenda shogérise pér njé z& jomaterial. Njohja fillestare @ njé aktiv jomaterial béhet me kosto, ndésa vierésimi i
mépassham paragitel me koston e t] minus amortizimin @ akumuluar dhe ndonjé humbje té akumuluar nga
zhvlerésimi.

Njohja e té ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit té té@ drejtave té konstatuara. Matja e té ardhurave béhet
me vlerén e drejté té arkétuar ose té arkiétueshme. Viera e drejté e shumés sé arkétuar apo pér tu arkétuar merr
parasysh shumén e gfarédo zbritje tregtare, zbritjet pér shlyerje t8 menjéhershme dhe zbritjet e béra pér sasi
(véllim) té bleré.

Té ardhurat nga shitja e mallrave dhe e produkteve njihen kur jané plotésuar té gjitha kushtet e méposhime: i
jané kaluar blerésit té gjitha rreziqet dhe pérfitimet, qé lidhen me pronésing e mallrave dhe produkteve, shogéria
nuk vazhdon té Jeté e pérfshiré né ményré té vazhdueshme né menaxhimin e mallrave dhe te produkteve né até
masé qé tregon se ende zotéron fitullin e pronésisé dhefose ka kontroll efekliv mbi mallrat/produktat e
shitura;shuma e {é ardhurave mund té matet me besueshméri;éshté e mundur qé pérfitimet ekonomike, gé
lidhen me transaksionin, do & merren;kostot qé kané ndodhur, ose gé do té ndodhin né lidhje me transaksionin,
mund té maten me besueshméri.

Té ardhurat nga kryerja e shérbimeve njihen kur: shuma e té ardhurave mund té matet me besueshméri; éshté e
mundshme qé pérfitimet ekenomike té lidhura me transaksionin do té hyjné né shoqéri; faza e pérfundimit teé
transaksionit né fund t& periudhés raportuese mund t& matet me besueshméri; kostot @ ndodhura pér shérbimin,
51 dhe ato qi do té ndodhin pér pérfundimin e tij mund té maten me besueshmeri.

Té ardhurat qé rrjedhin nga pérdorimi nga palé té treta i aktiveve té saj qé sjellin interes, pérfitim pagesash pér
pérdorime t& pronés (rojélit) dhe dividendé njihen si mé poshté: té ardhurat nga interesi njihen mbi bazén e
metodés lineare ose té metodés sé bazuar né normén e brendshme té interesit efektiv, & ardhurat nga
shfrytézimi | pronésisé (rojélitl) njihen mbi bazén e té drejtave dhe detyrimeve té konstatuara, né pérputhje me
kushtet e kontratés; té ardhurat nga dividendét njihen kur aksionari ka té drejté ligjore pér ta arkétuar até
(dividendin).

Shpenzimet njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve atéheré kur ngjarja detyruese ka ndodhur dhe
shogéria pret té dalin aktive pér shlyerjen e tyre né té ardhmen. Shoqéria zbaton parimin e krahasimit té te
ardhurave me shpenzimet brenda té njéjtit ushtrim kontabel, Shpenzimet njihen kur kryhen dhe realizohen té
ardhura prej tyre, pavarésisht nése Jané faturuar apo paguar.

Transakslonet me monedhat e huaja

Transaksionat né monedhé té huaj, qé plotesojne kushtet né njohje, regjistrohet né monedhén funksionale, duke
zbatuar mbi shumén e monedhés s& huaj kursin @ menjéhershém {8 kémbimit (spot) ndérmjet monedhés
funksionale dhe monedhés sé huaj né datén e trasaksionit, por shpesh pérdoret njé kurs kémbimi, | cill 8shté |
pérafért me kursin e datés sé kryerjes sé transaksionit, p.sh. njé kurs mesatar i njé jave ose njé muaji mund té
pérdoret pér té gjitha transaksionet e kryera gjaté késaj periudhe, né secilén prej monedhave té pérdorura.

Né fund té gdo periudhe raportuese, zerat ne monedhé te huaj pérkthehen si me poshté:zérat monetaré té
shprehur né monedhé té huaj duke pérdorur kursin e kémbimit t& mbylljes (d.m.th, né datén raportuese); zérat
jomonetaré qé maten me kosto historike né monadhé té huaj duke pérdorur kursin @ kémbimit né datén e
transaksionit; zérat jomonetaré qé maten me vlerén e drejté né monedhé té huaj duke pérdorur kursin e
kémbimit né datén kur éshté pércaktuar viera e drejté.

Diferencat @ kémbimit, gé krijohen gjaté shlyerjes sé zérave monetaré ose gjaté pérkthimit té zérave monetare
me kurse kémbimi t& ndryshme nga kurset @ kémbimit, me té cilat ato jané pérkthyer né njohjen gjaté periudhés
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kontabél akiuale, ose né pasqyrat financiare t& méparshme, njihen si fitim {ose humbje) té periudhis kentabél
kur ato lindin

Kur njé pérfitim ose humbje pér njé zé jomonetar njihet drejpérdrejt né kapital, atéheré drejtpérdrejl né kapltal do
é njihet edhe diferenca e kémbimil,

Kurset @ kémbimit, & pérdorura nga shoqeria pér monedhat @ huaja mé kryesore, mé 31.12.2016 jane 1
aure=135,23 leke dhe 1 dollar=128,17 leka,

Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin pérfshin tatimin e periudhés aktuale dhe tatimin @ shtyré Tatimi mbi fitimin njihet si shpenzim
latimor né pasqyrén e performancés, pérvag latimit & zérave qe njihen direkl ne kapital,i cili njihet si njé zé i
kapitalit.

Datyrimi tatimor aktual njihet né vierat qé shoqéria pritet 1& paguajé (rimbursojé) mbi bazén e normave tatimore
dha ligjave talimore qé jané miratuar ose Jané né thelb (& miratuara né datén e raportimit,

Aktivl ose detyrimi tatimor t& shtyré njihet pér tatimet e zhritshme: (imbursuashime) ose té pagueshmae né
periudhal e ardhshme si rezultat | transaksioneve ose ng]aljave té kaluara, Kéto-tatime lindin nga ndryshimet
mes vlerave té njohura pér aklivet dhe detyrimet né pasqyrén’ & pckicmn]t financiar dhe njohjes sé kélyre
aktiveve dhe delyrimeve nga autoritetet tatimore, si dhe nga mbarfja e humbjava tatimore dhe e tatimit té
zbritshém (rimbursuesham) té paplardorur

Norma aktuale e tatimit mbi fitimin pér ushtrimin 2016 eshte 16 % aq sa ka qéné né ushtrimin @ rméparsham.

5. Mjete Monetare (likujditete né arke,bankeé etj.)

Gjendjet e mjetet monalare na banke dha arke, ne fillim dhe fund te ushtrimit jane si me poshte:

Vil raportues 31,12.2016 Vitl paraardhéis 31.12.2015
Mr Férahkrmi | Elamantiive Manadha Lok Valits Uikl Valula
1 Miste monatare né arkd Lok J68.985 -
2 Mjote monatare né banké Leké/Euraf f.684.250 - &
3 Inwvestime né tregle shumi lkulde  Lakd =
Shuma 2.963.248

Glendjot e llogarive té likujditeteve té paragitura ne pasqyrat financiare konfirmohen me nxjerrjel e llogarive
bankare dhe inventaret fizike te monedhave ne fund té ushtrimit. Tepricat e shprehura né monedhé té huaj,
jane pérkthyer ne leke duke pérdorur kursin e kémbimit t& shpallur nga B.Shqipérisé,

6, Té Drejta té Arkétueshme Afatshkurtéra

Té drejtat e arketueshme, né fillim dhe né fund té ushtrimit kontabél deklarohen si vijon:
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Viti paraardhés

Porshkimi | Elemeniéve Viti raportues 31.12.2016 31122015

M

Nga Alctivitet! | Shirytezimit(Kilente) 1.613.808 -
Njesité Ekonomike Brenda Gruplt - #
Interosa Pjesémarrése né Njesi Ekonomike
Té Tera (Debitore té terl)

Shteti-Tatim fitimi aktual

Shtati-Tatim mbi vierén a shiuar

Huadhenie @ pérkoshma

Ta tjora (furnitore dobitore
5 Kapital | Nénshkruar | Papaguar * =

L

Shuma 1.513.6088

Ne “Nga Aktiviteti | Shirylezimit(Kliente)" jane pasqyruar faturat e papaguara per sherbimet dhe shitjet e kryera
per te cilat nuk eshte bere likiudimi deri me 31.12.2016,

Ndérsa né "Té Tjera (Debitore & tjeré)" jane pasqyruar kérkesat debitore ndaj tatim taksave pér tepricen
kreditore te tatimin mbi vleren e shtuar.

Drejtimi mendon se {& gjitha kerkesat do té arketohen né nje periudhe afatshkurter me vieren e tyre nominale
dhe nuk parashikon renie né viere,

7. Inventari

inventari me 31,12,2016 paragitet ne shumen 17,577,308 leke dhe perbehet nga gjendja e mallrave per shitje te
cilat jene te vieresuara me koston e blerjes.

8. Shpenzime té Shtyra
Shpenzimet e shtyra paragiten ne shumen 0 leke dhe jane te trasheguara nga vitet e meparshme.
9. Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te)

Kostoja, amortizimi | akumuluar dhe vlera kontabél né filim dhe né fund té vitit ushtrimor pér aklivet afalgjata
materiale(AAM-té) paragiten si vijon:

Parapngime
obilje o pajisje Pajisjo piir Altive
i Glandjot dho lovizjat Tohai;l'wrmn Ndartesn i ikl hiatedais i Tolall
nProces
L
A Kosto o AAMwe 01,01,2016 . 167 708 168,727 g 338,405
Shileaat 4 " = " o
Pakésimal - - - - = =
Kosto @ AAM-va 31.12.2018 - 167768 166,727 . 333,405
B Ameriziml AdM-ve 01,01.2015 B B 23,103 #7200 = 180,371
Amorizimi ushtrmit : . 18,033 17.115 . 34,048
Amorlizim| pér daljet e AAM-ve : : 13,648 12,838 : 28,382
Amortizimi AAM-ve 31.12.2018 § g 113,862 127,210 : 240,801
G Zhvisresiml AAM-va 01.01,2018
Shiasal
Pakosimat
Zhwleritsliml AAM-va 31.12.2010
D Viora noto o AAM-va 01,01,2018 A 14,0068 48450 : 163,124
E  Viera neto & AAM-ve 31122017 . 54,108 38,508 - 02,004

AAM-8, qé plotésojné kriteret pér njohje si aktiv né pasqyrén e pozicionit financiar, jane matur me kosto,
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Né vlerésimin e mépasshém shogéria zbaton si politiké té sa) kontabél modelin e kostos dhe né pasqyrén e
pozicionit financiar AAM-é jané paragitur me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje te
akumuluar nga zhvlerésimi, nése ka.

Vlerat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasgyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jana (e
perputhura me te dhenat e inventarizimeve fizlke e shogeria e ka kryer ne fund te muajit dhjetor 2016.

Metoda e zgjedhur e amortizimit t& AAM-ve éshte metoda mbi vierén e mbetur,e njejté me alé i perdoret per
gellime fiskale,

Shogéria vleréson né gdo daté té raportimit nése ka ndonjé shenjg qé nj@ aktiv mund té jeté |
zhvlerésuar.Drejtimi mendon se pérgjithesisht né kété ushirim kontabél, nuk ka shenja té rénjes né viere t& AAM-
ve dhe nuk ka llogaritur zhvleresime,

10. Detyrime Afatshkurtéra

Detyrimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2016 paragiten:

Nr Parahkrimi | Elementéve \gsll-:ln;;g:l; " Vgiﬁf;’_]zaéﬂgm
==
1 Titujt @ Huamarijos
2 Detyrime ndal Instituclonove t& Kredlss - =
3 Arkétime né Avancé pétr Poros - r
4 T Pagueshme pr Aktivitetin @ Shirytézimit(furnitore) 8,962,460
5 Déftesa té Pagueshma -
6 Té Pagueshme nda| Njés.Ekon. Grup
7 Tl Pagueshme ndaj Njés.Ekon, Pjesémarrje . -
8 Té Pagueshme nda) Punenjésve dha Sigurime shoq./ahéndet. 755,215
Faga dhe shpérblime 662,069
Slgurime shogérore dho shéndotisor 103.146
9 Tt Pagueshme pér Detyrime Tatimore 2.132.795 -
Shieli-Tatim mbi fitimin 326,009 -
Shtati-Tatim mbi vieran a ahtuar 394,498
Tatim mbl té ardhurat personale 22.826
ortaket 1.388.462

10 T Tjera t4 Pagueshmao

Shuma 11.860.470

“Té Pagueshme pér Akivitetin e Shfrytézimit(furnitore)'rezulton me gjendje ne fund te ushtrimi ne shumen
8,962 460 leke.

“Té Pagueshme ndaj Punonjésve dhe Sigurime shoq./shéndet.” paraqet detyrimet & mbetura pa u paguar ndaj
personelit dhe detyrimin @ muajit dhjetor 2016

“Té Pagueshme pér Detyrime Tatimore " perbehet nga tatimi mbi vieren e shiuar,

11. Detyrimet Afatgjata

Detyrimet afatgjata ka me 31.12.2016 me viere 637,006 leke qe eshte kredia e marre .
12. Kapitali dhe rezervat

Kapitali i regjistruar | shoqerisé, | paragitur né pasqyrén e pozicionit financiar, éshté i njgjté me até té percaktuar
ne statutin e shogerise dhe vendimet e depozituara ne QKR. Me 31,12,2016 ne shumen 100 000 leke.

Gjate ushtrimit kontabél nuk kemi ndryshime te kapitalit te rregjistruar tié shogerisé .

Rezervat per investime paragiten ne shumen 10,238,442 leke,

13. Té ardhurat nga aktiviteti i shfrytézimit dhe té tjera

Te ardhurat nga aktiviteli | shirytezimit per vitin 2016 shogeria | ka ne shumen 52,602,848 leke dhe i ka
teresisht nga veprimtaria kryesore.

14, Shpenzimet e pér |Endé té paré dhe materiale té konsumueshme

Faqe & nga 8
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Shpenzimet per lende te para dhe materiale te konsumueshme paraqiten ne shumen 7,017,306  leke dhe
perbehen nga tabela me poshte vijon .

15. Shpenzime personeli
Shpenzimet e personelit pérbehen nga pagat, kontributet e sigurimeve shogérore dhe shéndetésore,

plesémarrja né fitime dhe shpérblimet.
Numii mesatar | punonjesve dhe shpenzimel vietore (& kryera pér personelin jané si me poshté :

Witi rnpurtuun
Vill paraardhée 31.12.2016
Nr 31,12.2016 P

1 Shpenzime Personell

Pagn dhe Shpérblime 3.525.441
Shpenzime pir Slgurime Shogérore dha Shindetbaore 520,007
T Yera L .
Shuma 4,.063.478
2 Numrl mesatar vjetor | tié punésuarve 1

16. Shpenzime té tjera shfrytézimi

Né shpenzime t& tjera té shfrytézimil jané pérfshire kostot e shérbimeve kryesore dhe ndihmése, qé lidhen
drejpérdrejt me veprimtarité e shfrytézimit dhe ato pér géllime administrative,si dhe, kostot gé ndodhin jo
rrequllisht gjaté rrjedhés normale té biznasit.

Vili raportues Vitl paraardhés
. Emertiml %.12.2018 31122015
I Té Tjera Shpenzime

1 Shiirbime nga té tretét(llog.61-62) 6.916.308
Trajtime té pitrg)itheshme(nga te trote)
Qara 5,384,373
enarg)i alakinike a68.604
Sigurima makina :
FPublicitot,reklama "
talafon 35,000
Kaneelari 719,248
Shpenzima pér shérbimet bankare e.t 280.078
Matariale pastrimi amblentl 120.000

3 Tatime dhe taksa(llog.63) 101,000
Taksa dhe tarlfa vendore 101,000
Taksa te ragjistrimit .
Tatima to toera

4 Shpenzime té tjora jo korente(llog.G7)
Viara kontabél o AA ta shitura
Te tara E

5 Shponzimo ti Tjora Shirytézim(Globa,provizione) Llog.66,68) =
Shpenzime per pritje dhe pbrfagésime 5
Gjoba démshpérblime
Proviziona
To tjera -

Shuma 7.017.306

16.1. Amortizime dhe zhvleresime
Paraqagiten ne bilanc ne shumen 26,382 leke dhe perfageson amortizimin vjetor te aseteve.( shih pasqyren e
llogaritjes se amortizimit).

Fage 7 nga 9
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17. Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Jane paragitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve dhe paragiten si
vijon:

Te ardhura nga interesat dhe kembimi 2,143 leke.
Humbje nka k e kembimit -23,7396 leke
Ne total 235,244 leke,

18. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Ne viim Jané pasqyruar pérbérésit mé kryesoré té shpenzimeve (1& ardhurave) tatimore @ cilat pérfshijné:
shpenzimet tatimore aktuale dhe shumén e shpenzimit (té ardhurés) tatimore té shtyré, qé ka té béjé me krijimin
dha realizimin e diferencave té pérkohshme dhe mbartjen e humbjeve,

M.

Emartimi

Vit raportues Vitl paraardhits
31.12.2016 31,12 2015

1]

(5.}

Shpenzimi Aktual | Tatimit mbi Fitimin
Fitiml/{Humbja) Para Tatimit

Té ardhura té njohura gt ptrjashtohen nga tatimi mbi fitiming-)
Dividentiit @ deklaruar dhe ndarjet e fitimit{nga investimet e kontroliit dha
Té flera{rimarre provizionesh,globash ef])(-)

Shpenzime te panjohura tatimore(+)

Shpezime pritje e dhurime tej kufirt tatimaor{+)
Gjoba,panalilete damehparblima(+)
Amartizim mbl normat flskala(+)

Proviziona per rreziqe e shpenzime(+)

Té tjera

Diferenca pozitive- Shpanzimet tatimors ti lojuara minus njohjet pér

géllimet e raportimit(-)

Amartlzimi | pérshpejtuar tatimar(-)
Té tjera()
Zbritja o huimbjes tatimera(-)

Fitimi | Tatueshém-Humbja Fiskale(1+2+3+4+5)
Shpenzimi Aktual | Tatimit mbi Fitimin{2015-15%)
Shpenzim(té ardhura) | Tatim Fitimit t8 Shtyré(+/-)
Shpenzima(té ardhura) pér Tatimin mbl Fitimin(l+11)

Fitimif{Humbja) e Vitit Financiar

7.661.551

120.000

120.000

1781581

1.167.233

6,404,318

Né llogaritien e shpenzimit aktual té tatimit mbi fitimin jane respektuar kerkesat e legjislacionit fiskal.Norma e
tatimit mbi fitimin pér vitin 2016 eshte 15%.

19. Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit

Asnjé ngjarje e réndesishme nuk ka ndodhur pas datés sé miratimit té pasqyrave financiare.

20. Shpjegime mbl palét e lidhura

Me marrjen né konsiderate té gdo transaksioni dhe marredhenie & mundeshme, jo thjesht formen ligjore té tyre

ne 31 dhjetor 2016 dhe 31 Dhjetor 2015 nuk ka transaksione me palét e lidhura.

~ FageBnga®
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21. Shifrat krahasuese

Pasqyrat financiare 1 vitit 2016 jané hartuar dhe paragitur né pérputhje me formatet qé jané dhéné né shiojcén
e standardit SKK-2,(& pérmirésuar) dhe geljet e vitit 2015 Jané riparagitur sipas kétyre zérave,

Per shogerine “BEAUTY INTERNATIONAL " sh.p.k
ADMINISTRATORI
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